



# Vevelstad kommune

Ordfører

Norges nasjonalparkkommuner

**Deres ref**

**Vår ref**

2024/219-4

**Saksbehandler**

Bjørg Ireen Fønnebø, tlf: 47295667

**Dato**

13.04.2024

## Høring fusjonsplan for Norske Parker og Norges nasjonalparkkommuner

Høringsinnspill fra Vevelstad kommune.

Foreningen Norges Nasjonalparkkommuner har som formål å stimulere og bidra til merkevarebygging, verdiskaping og næringsutvikling ved økonomisk, kulturell, sosial og miljømessig verdiskaping.

Vevelstad kommune ser det som positivt at de to organisasjonene Norges Parker og Norges Nasjonalparkkommuner fusjonerer til en organisasjon.

Fusjonen vil kunne styrke felles arbeid og målsettinger, men allikevel ivareta begge organisasjonenes egenart. Sammenslutningen endrer ikke identiteten eller virkeområdet for de to foreningene. Merkevarer og markedsføringstiltak som allerede er igangsatt, kan fortsette også i framtiden. En sammenslåing vil kunne ha positive synergieffekter, og redusere kostnader. Det er bra at begge organisasjonene arbeider for bred verdiskaping med grunnlag i natur- og kulturarv. Naturens egenverdi må stå i fokus også i det framtidige arbeidet.

Fusjonen må gi positive effekter også i framtiden, der det legges vekt på en bærekraftig utvikling som ivaretar klima, natur, naturmangfold og livskraftige lokalsamfunn.

Det er krevende for kommunene og alene kunne imøtekomme krav om etablering av bedre reisemålsledelse og besøksforvaltning, og en strek organisasjon vil kunne være en nødvendighet for å ivareta dette. Samtidig bør kommunene også i framtiden ha en sentral rolle i forvaltningsarbeidet. En større og sterkere organisasjon vil bedre kunne ivareta kommunenes og parkenes interesser, og kunne bistå med kompetanse og utvikling som mange kommuner vanskelig kan fremskaffe alene.

Næringsaktivitet i nasjonalparker må ikke overskygge behovet for å beholde og ivareta natur og landskap i sin opprinnelige tilstand. Det at parker også har internasjonal interesse, vil medføre at flere kan ha parkene som reiselivsmål, og det vil være nødvendig med tettere samarbeid opp mot reiselivsbransjen spesielt.

Økt næringsutvikling, sysselsetting, bolyst og trivsel må planlegges med krav og formål om bevaring av natur og områdenes særegenheter.

Behovet for energiutbygging og industrialisering av stadig mere av uberørt natur er en trussel mot nasjonalparker eksistens, og en sterkere organisasjon med større tyngde i samfunnsdebatten, vil være nødvendig for framtidens stemme og ivaretagelse av begge organisasjonenes opprinnelige formål. Sammenslutningen må ikke endre identiteten eller virkeområdet til de opprinnelige organisasjonene.

Med hilsen

Vevelstad kommune

Bjørg Ireen Fønnebø  
ordfører

*Dette dokumentet er elektronisk og sendes uten signatur.*